
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН

СОЛОНЦОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ 

17.03.2025г.                                   п.Солонцы                                        №70-186Р

О передаче осуществления части 
полномочий органам местного
самоуправления Емельяновского района

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003г. 
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в 
Российской  Федерации»,  Бюджетным  кодексом Российской  Федерации, 
руководствуясь  Уставом  Солонцовского  сельсовета,  Солонцовский  сельский 
Совет депутатов РЕШИЛ:            

1.Администрации  Солонцовского  сельсовета  передать  муниципальному 
образованию  Емельяновский  район   Красноярского  края  часть  полномочий   в 
области  дорожной  деятельности  и  безопасности  дорожного  движения  в 
отношении дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения в 
сумме 172 122 (сто семьдесят две тысячи сто двадцать два) руб.   

2.  Администрации  Солонцовского  сельсовета  заключить  соглашение  с 
администрацией  Емельяновского  района  о  передаче  ей  осуществления  части 
своих полномочий согласно пункту 1 настоящего Решения.

3.  Контроль  исполнения  настоящего  Решения  возложить  на  главу 
Солонцовского сельсовета С.А.Ермакова 

Председатель                                                             Глава Солонцовского  
Солонцовского сельского Совета депутатов                      сельсовета 

                                А.А.Костенко                                                        С.А.Ермаков

consultantplus://offline/ref=FEA23C134BD8B838934C533701FC4D874235071B222DF7D10BF156D61C7439D09EE1DC9651B09257XAIBE
consultantplus://offline/ref=FEA23C134BD8B838934C5A2E06FC4D874033071B2323F7D10BF156D61C7439D09EE1DC9651B29250XAIFE
consultantplus://offline/ref=FEA23C134BD8B838934C533701FC4D8745300D152220AADB03A85AD4X1IBE

	СОЛОНЦОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	РЕШЕНИЕ
	О передаче осуществления части
	полномочий органам местного
	самоуправления Емельяновского района
	1.Администрации Солонцовского сельсовета передать муниципальному образованию Емельяновский район Красноярского края часть полномочий в области дорожной деятельности и безопасности дорожного движения в отношении дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения в сумме 172 122 (сто семьдесят две тысячи сто двадцать два) руб.
	2. Администрации Солонцовского сельсовета заключить соглашение с администрацией Емельяновского района о передаче ей осуществления части своих полномочий согласно пункту 1 настоящего Решения.
	3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на главу Солонцовского сельсовета С.А.Ермакова
	Председатель Глава Солонцовского Солонцовского сельского Совета депутатов сельсовета
	А.А.Костенко С.А.Ермаков


